

CHANGE IS COMING



FANTASTIC

FROM THE STUDIO THAT BROUGHT YOU
X-MEN: DAYS OF FUTURE PAST



#FANTASTICFOUR

08.07.15

PREMIUM LARGE
FORMAT THEATRES



Dziś premiera nowej wersji „Fantastycznej Czwórki”

MAT



Do polskich kin trafia właśnie *Fantastyczna Czwórka* (*The Fantastic Four*) w reżyserii Josha Tranka z Milesem Teller odgrywającym Reeda Richardsa (Pan Fantastyczny), Kate Mary w roli Susan „Sue” Storm (Niewidzialna Kobieta), Michealem B. Jordanem jako John „Johnny” Storm (Ludzka Pochodnia) oraz Jamie Bell jako Benjamin J. „Ben” Grimm (Rzecz). Głównym przeciwnikiem drużyny będzie Doktor Victora von Doom, w którego wciela się Toby Kebbell.

Fantastyczna Czwórka została stworzona przez Stana Lee oraz Jacka Kirby’ego w 1961 roku. Drużyna bohaterów była pierwszym z panteonu nowych postaci komiksowych wykreowanych na przełomie lat 60. i 70. XX wieku w *Uniwersum Marvela*. Ich przygody stanowiły istotne przeobrażenie historii obrazkowych. Jakkolwiek, nie przełamywały obowiązujących standardów i schematów opowieści o herosach - na to trzeba było poczekać jeszcze prawie 25 lat - to jednak tworzone fabuły zaczęły łączyć niesamowite wydarzenia z codziennymi problemami i dylematami bliskimi zwykłym czytelnikom.

Wchodzący do kin film to ponowne otwarcie serii - pierwsze ekranizacje *Fantastycznej Czwórki* pojawiły się 10 lat temu (w 2005 oraz 2007, oba w reżyserii Tima Story) i zostały przyjęte raczej chłodno przez widzów i krytyków. Obrazy, chociaż oddawały ducha komiksów i zachowywały jego wszystkie najważniejsze elementy - zarówno fabularne, jak i graficzne - nie wzbudzały entuzjazmu, przede wszystkim za sprawą raczej infantylnych scenariuszy.

Obecna wersja już w trakcie produkcji wywołała jeszcze większe kontrowersje, a to za sprawą ingerencji twórców w kanoniczne elementy wywodzące się z historii obrazkowych. Na przykład, bohaterowie są zdecydowanie młodsi niż ich komiksowe pierwowzory, a do tego zostali pozbawieni swoich charakterystycznych kostiumów.

Ostateczną ocenę, czy wprowadzone zmiany posłużyły czy też pogrzyżyły nową filmową *Fantastyczną Czwórkę*, wydadzą widzowie, którzy pójdą - lub nie - do kin.

Źródło: <http://www.foxmovies.com/movies/fantastic-four>